
                      
 
 

 
 
 

PLAŠSAZIĥAS LĪDZEKěIEM, 
VISIEM INTERESENTIEM 

14.01.2008 
Latvijas Dabas muzejā žurciĦu, trušu un citu mīĜdzīvnieku izstāde  

 
Sagaidot 7. februāri, kad pēc Austrumu kalendāra sāksies 

Žurkas gads, Latvijas Dabas muzejs izstāžu darbu uzsāk ar izstādi 
„Mūsu mīĜdzīvnieki”. Izstādē no 16. līdz 20. janvārim būs 
aplūkojamas gan žurciĦas, gan truši un citi mīĜdzīvnieki.  

 
Izstādē, kas tapusi sadarbībā ar Latvijas sīkdzīvnieku audzētāju 

biedrību (LSAB) “Trusis un citi” būs iespējams priecāties ne tikai par 26 sugu 
dažādiem mūsu mazajiem pūkainajiem draugiem- trušiem, jūrascūciĦām, 
žurciĦām utt., bet arī izstādes konsultantam jautāt par mīĜdzīvnieku 
audzēšanu un kopšanu.  

Dekoratīvie sīkdzīvnieki daudziem ir kĜuvuši par iemīĜotiem draugiem, 
un tie labi jūtas ne vien lauku sētās, bet arī visai nelielos pilsētu dzīvoklīšos. 
Tie ir Ĝoti jauki rotaĜu biedri, un, lai gan prasa rūpes un uzmanību, labi sadzīvo 
ar saviem saimniekiem, un daži pat samērā viegli pakĜaujas dresūrai.  

LSAB „Trusis un citi” dibināta 1995. gadā, reorganizējoties 1992. gadā 
dibinātajam SIA „Trusis”. Biedrība tika izveidota ar mērėi apvienot ne tikai 
trušu, bet arī nutriju, šinšillu, dažādu mājputnu, baložu, jūrascūciĦu u.c. sīko 
dzīvnieciĦu audzētājus. LSAB „Trusis un citi” kopš 1992. gada sadarbojas ar 
Eiropas mājputnu, trušu un jūrascūciĦu audzētāju asociāciju, bet no 2000. 
gada ir kĜuvuši par pilntiesīgu tās biedru un aktīvi darbojas trušu audzētāju 
sekcijā.  

Reizi trijos gados asociācija rīko Eiropas mēroga sīkdzīvnieku izstādes. 
Pagājušajā gadā no 8. līdz 10. decembrim šāda izstāde notika Vācijā, 
Leipcigā. LSAB „Trusis un citi” 5 šėirnes trušu audzētāji ar 57 trušiem, pirmo 
reizi piedaloties tāda mēroga izstādē, kopvērtējumā guva labu novērtējumu. 
Atsevišėi dzīvnieki guva izcilu novērtējumu. 

Uz izstādes atklāšanu 16. janvārī plkst. 13.00. īpaši aicinātas 
ăimenes ar maziem bērniem, kurus muzejā gaidīs pelīte no Latvijas 
LeĜĜu teātra.  
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